



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018
Processo Administrativo Nº 28/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SERGIO DARIO PASQUALI
Data de Publicação: 06/04/2018 10:52:48

TOTAL DO PROCESSO: **207.031,60**

N1 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA **19.921.492/0001-86** **54.749,75**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 057 2.189,99 **Total: 54.749,75**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EVO CORE / AOC Modelo: RYZEN / E970SWNL

Descrição: MICROCOMPUTADOR (DESKTOP)REQUISITOS MÍNIMOS:PROCESSADOR: INTEL I5 OU SIMILAR EQUIVALENTE DE OUTRA MARCAMEMÓRIA RAM: 8GB, DDR4,2400 MHZDISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 1000 GB SATATIPO DE MONITOR: LED 18,5" (1366X768)MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO)FONTE: COMPATÍVEL COM ITEM SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO (64 BITS)TECLADO USB, PADRÃO ABNT/ABNT2, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS (COM FIO)INTERFACES DE REDE:10/100/1000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 2.189,99** Total Item: 54.749,75

JS SIMOES EIRELI **26.981.059/0001-00** **38.850,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 025 2.590,00 **Total: 38.850,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACER Modelo:

Descrição: MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)REQUISITOS MÍNIMOS:PROCESSADOR INTEL I5 OU SIMILAR EQUIVALENTE DE OUTRA MARCAMEMÓRIA RAM: 8GB, DDR4DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 1000 GB SATATAMANHO DA TELA: MÍNIMO DE 15" LEDTECLADO E MOUSEINTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFIINTERFACE USB, HDMI, DISPLAY PORT/VGA, SD CARDBATERIA MÍNIMO DE 4 HORASWEBCAM INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO (64 BITS)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2.590,00** Total Item: 38.850,00

VIA NOVITA LTDA - ME **04.447.180/0001-05** **8.229,40**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 048 434,00 **Total: 3.472,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo: TL-SG1024D

Descrição: SWITCH GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL 24 PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA RJ-45, COM ACESSÓRIOS PARA MONTAGEM EM RACK;

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 434,00** Total Item: 3.472,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 048 370,99 **Total: 3.709,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PHILIPS Modelo: 193V5LSB2

Descrição: MONITOR LED 18.5 (1366X768)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 370,99** Total Item: 3.709,90

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 064 5,98 **Total: 299,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: tda Modelo: TD-C1200D

Descrição: MOUSE OPTICO USB

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 299,00

Num: 048



PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC

LOTE 7	Quant.: 1		14,97	Total: 748,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TDA	Modelo: TD-6800	
Descrição: TECLADO USB, PADRÃO ABNT/ABNT2, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS (COM FIO)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,97			Total Item: 748,50
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER-ME			12.162.386/0001-17	5.765,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 012	185,00	Total: 3.700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BLUECASE	Modelo: BLU500PFC	
Descrição: FONTE DE ALIMENTACAO TIPO: ATX12V V2.2 POTENCIA DE SAIDA: 350W REAL, PFC: ATIVO, EFFICIENCY: 80% PROTECAO: OPP, UVP, SCP, OVP, TENSAO DE ENTRADA: 110- 240 VAC				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 185,00			Total Item: 3.700,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 073	206,50	Total: 2.065,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: seagate	Modelo: ST1000DM010	
Descrição: HD 1TB SATA III 7200 RPMCACHE: 64FORM FACTOR: 3,5"RPM: 7.200LATÊNCIA MÉDIA: 4.16TEMPO MÉDIO DE LEITURA: 8,5MSTEMPO MÉDIO DE GRAVAÇÃO: 9,5MSTAXA MÉDIA DE DADOS, LEITURA/GRAVAÇÃO: 156 MB/STAXA MÉDIA DE DADOS, LEITURA/GRAVAÇÃO: 210 MB/STAXA ANUAL DE FALHAS: < 1%				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 206,50			Total Item: 2.065,00
M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME			14.616.909/0001-83	1.175,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 051	235,00	Total: 1.175,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NEXT CABLE	Modelo: NEXTCABLE CAT5E	
Descrição: CABO DE REDE UTP CAT5E, COM 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS POR CONDUTORES SOLIDOS DE COBRE, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE A CHAMA, MARCAÇÃO SEQUENCIAL DECRESCENTE, COR AZUL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 305M				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 235,00			Total Item: 1.175,00
I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME			17.184.211/0001-24	46.001,85
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 021	1.366,79	Total: 20.501,85
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Lexmark	Modelo: MX517de	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICAPADRÃO CÓPIA, IMPRESSÃO E SCANNER; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO LOCAL USB 2.0 OU SUPERIOR; INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET 10/100/ OU SUPERIOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 30 PPM; DUPLEX AUTOMÁTICO (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO); RESOLUÇÃO MÍNIMA (DPI) DE 600 X 600; MEMÓRIA PADRÃO DE NO MÍNIMO 512 MB; CICLO DE TRABALHO DE 5.000 PÁGINAS/MÊS; BANDEJA OU BANDEJAS DE ENTRADA PARA NO MÍNIMO 250 FOLHAS; BANDEJA DO TIPO ADF (ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA DE DOCUMENTOS) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS PARA CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO SEM INTERVENÇÃO DO USUÁRIO; ESCANINHO DE SAÍDA PARA NO MÍNIMO 150 FOLHAS; PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 430 MHZ DE FREQUÊNCIA; PROTOCOLOS COMPATÍVEIS: TCP/IP, IPX. DEVERÁ PERMITIR GERENCIAR ATRAVÉS DO PROTOCOLO HTTP (INTERFACE WEB). CABOS DE CONEXÃO E SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO DA IMPRESSORA INCLUSOS				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.366,79			Total Item: 20.501,85
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 021	1.700,00	Total: 25.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Kyocera	Modelo: Ecosys 5521	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDAREQUISITOS MÍNIMOS PADRÃO CÓPIA, IMPRESSÃO E SCANNER; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO LOCAL USB;INTERFACE DE REDE; BANDEJA MULTIPROPÓSITO PARA 50 FOLHAS, BANDEJA DE ENTRADA PARA 250 FOLHAS, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) PARA 50 FOLHAS; OPÇÕES DE FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICA (STANDARD); BANDEJA DE SAÍDA PARA 150 FOLHAS;

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.700,00** Total Item: 25.500,00

TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP **23.130.098/0001-05** **27.450,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 094 4.575,00 **Total: 27.450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HP Modelo: E3-1220V6

Descrição: SERVIDOR PROCESSADOR INTEL XEON E3-1220V6 (3.0GHZ/4-CORE/8MB/72W), 2X MÓDULO DE MEMÓRIA DE 16GB DDR4-2133 ECC UDIMM, 2X DISCO DE 1TB 6G SATA 7.2K LFF, CONTROLADORA DE DISCOS B140I SATA (SUPORTA RAID 0/1/10/5), PLACA DE REDE INTEGRADA, NC332I, COM 2 PORTAS 1GB + PLACA REDE ETHERNET PCIE 2 PORTAS 1GB MODELO 332T GABINETE TORRE (4,5U)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 4.575,00** Total Item: 27.450,00

LUCAS C. RUBEL-ME **22.246.173/0001-27** **4.668,00**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 057 999,00 **Total: 1.998,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: D-LINK Modelo: DNS-320L

Descrição: SERVIDOR NAS - DUAS BAIAS - STORAGEPADRÕES- IEEE 802.3, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3U-TCP/IP, CIFS/SMB- NFS, AFP- CLIENTE DHCP, DDNS, NTP- FTP SOBRE SSL/TLS, FXP- HTTP/HTTPS, LLTD-PNP-X, UPNPAV- USB 2.0, BONJOUR, WEBDAVMÚTIPLAS CONFIGURAÇÕES DE DISCO RÍGIDO:- RAID 0, RAID 1, JBOD- STANDARD- MIGRAÇÃO RAID DE NÃO RAID PARA RAID 1- FORMATO DE DISCO RÍGIDO: EXT4-SCANDISK, S.M.A.R.T.- SUPORTA HDDS DE FORMATO AVANÇADAGERENCIAMENTO DE CONTAS DE USUÁRIOS- GERENCIAMENTO DE CONTAS DE GRUPOS- GERENCIAMENTO DE COTAS DE USUÁRIOS/GRUPOS- GERENCIAMENTO DE ACESSO DE REDE- GERENCIAMENTO DE MONTAGEM ISO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 999,00** Total Item: 1.998,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 073 89,00 **Total: 2.670,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Mtek Power Bank Modelo: PB17B088

Descrição: CARREGADOR PORTÁTIL REQUISITOS MÍNIMOS BATERIA DE 10000MAH, ENTRADA MICRO USB E SAÍDA USB; TIPO DE BATERIA: LÍTIO POLÍMERO.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 89,00** Total Item: 2.670,00

EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME **20.021.875/0001-87** **2.832,60**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 041 141,63 **Total: 2.832,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORCELINE Modelo: 2000VA

Descrição: AUTOTRANSFORMADOR DE VOLTAGEM POTÊNCIA MÍNIMO DE 2000VA; PROTETOR TÉRMICO; TOMADA DE ACORDO COM O NOVO PADRÃO NBR14136; PROTEÇÃO CASO A TEMPERATURA ULTRAPASSE O LIMITE DE SEGURANÇA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 141,63** Total Item: 2.832,60

MARILICE KEIL **27.075.106/0001-00** **7.440,00**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 035 1.860,00 **Total: 7.440,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TOMATE Modelo: MPR2003

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW)REQUISITOS MÍNIMOS:TECNOLOGIA: LED;RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024X768;ENTRADA: DE VGA A FULL HD;LUMINOSIDADE: MÍNIMO DE 3600 LÚMENS;CONECTIVIDADE: ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 1.860,00** Total Item: 7.440,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO NOVO
BENEDITO NOVO-SC**

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA			07.055.987/0001-90	9.870,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 036	329,00	Total: 9.870,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Hyundai HDT-9433L	Modelo: Hyundai HDT-9433L	
Descrição: TABLET REQUISITOS MÍNIMOS, PROCESSADOR QUADCORE DE 1.3GHZ; MEMÓRIA RAM 1GB DDR3; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 5.0; CAPACIDADE INTERNA DE 8 GB; TELA DE 9", TOUCH SCREEN, HD 1024 X 600; BLUETOOTH, WI-FI, GPS; CÂMERA FRONTAL E TRASEIRA; FONTE BIVOLT; BATERIA 3.500 MA				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 329,00		Total Item: 9.870,00

PREGOEIRO: SERGIO DARIO PASQUALI

EQUIPE DE APOIO MAURICIO STEFFEN

EQUIPE DE APOIO JOICE APARECIDA COSTA